Министерство науки и высшего          образования Российской Федерации

	 Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего образования

	«Санкт-Петербургский горный

университет»

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№ _________  от _________________

	Санкт-Петербург

О направлении исполнителя по научному договору
Для сбора и анализа информации об условиях эксплуатации очистных механизированных комплексов, устойчивости, эффективности и надежности их работы в АО «СУЭК-Кузбасс» (указать конкретную цель поездки) и в рамках выполнения научно-исследовательской работы в соответствии с хоздоговором № 17 052 хд (реестровый номер 0066/17) (реестровый номер НИР можно узнать в ПЭО, ауд. 1154, тел. 328-82-35, м.т. 1235)
П О Р У Ч А Ю:
1. Направить в период с 14.09.2019 по 14.10.2019 в АО «СУЭК-Кузбасс» (г. Ленинск-Кузнецкий):
- Сидоренко А.А. – исполнителя по научному договору.
2. Утвердить расчет компенсации расходов на выполнение научно-исследовательской работы в сумме 35 000 руб. (Приложение). (сумма указывается в соответствии со сметой)
3.     Главному бухгалтеру Селезневой Е.В.:
3.1. Расходы, связанные с компенсацией затрат на выполнение научно-исследовательской работы, отразить в программе развития университета 6. «Наука», произвести по договору возмездного оказания услуг за счет собственных средств Университета (наука).
3.2. Расходы по направлению исполнителя отнести на текущие затраты Университета по выполнению договора № 17 052 хд (реестровый номер 0066/17).
3.3. По занимаемым в Университете должностям Сидоренко А.А. в период направления оформить отсутствие с сохранением средней заработной платы (в случае, если сотрудник находится в отпуске, данный пункт не указывается).
4.       Сидоренко А.А. по итогам выполнения работ предоставить отчет до 19.10.2019. (отчет предоставляется в ПЭО в течение 3 рабочих дней после приезда вместе с заявлением на компенсацию расходов)

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Проректор по научно-инновационной
Деятельности

В.Ю. Бажин
Приложение

                                                                                                   к распоряжению

 от __________ № _______

	 СОГЛАСОВАНО

Первый проректор профессор

____________Н.В. ПАШКЕВИЧ

Расчет
компенсации расходов по направлению (указать направление, тематику поездки, сроки)
	Наименование статей расходов
	КОСГУ
	Сумма, руб.*

	Проезд (самолет): СПб – Ленинск-Кузнецкий – СПб

	222
	30 000,00

	Проживание (г. Ленинск-Кузнецкий), 1 день
	226
	5 000,00

	ИТОГО:

	35 000,00

*затраты на одного исполнителя составляют указать сумму на одного человека руб. (указывается при направлении делегации свыше 1 человека)
Главный бухгалтер

Е.В. Селезнева

Заместитель главного бухгалтера

О.В. Филиппова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению №            от

Первый проректор

профессор

Н.В. Пашкевич
Проректор по научно-инновационной
деятельности

В.Ю. Бажин
Главный бухгалтер

Е.В. Селезнева
Начальник  ПЭО

Г.С. Крыжановская
Научный руководитель НИР

И.О. Фамилия
Начальник отдела делопроизводства

Е.Р. Яновицкая

ОБРАЗЕЦ

Проект распоряжения вносит проректор

по научно-инновационной деятельности профессор		                                     В.Ю. Бажин

 										«___» ______201__ г.